AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, no
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 49, “caput”, da Lei
Federal nº 8.666/93, tendo em vista necessidade de correção no Projeto Básico, conforme
consta na Nota Explicativa nº 135/2023 50308493, da Gerência de Projetos e
Infraestrutura, desta Pasta, pelo Princípio da Autotutela, resolve REVOGAR a Tomada de
Preços nº 007/2023, Processo nº 2020.0000.603.1850. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Implantação de Quadra Coberta em Arco Mod-2, Padrão FNDE
do CEPMG Elisio Joaquim de Vasconcelos, no município de Goiatuba-GO, conforme
Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro, que
integram este edital, independente de transcrição. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem. GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO,
em Goiânia, aos 07 dias do mês de agosto de 2023.

.

Profº. Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=50946236&id_procedimento_atual=17296458&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5738&infra_hash=05e029fffebdab02b33b00d075c21bdd4f9283513dcc2d39e3dae9fbd1e528c466bdffec521f0b537f0fabb9c9baa8a2325f945cbe1f9219d155fc106c953e39e6425349e2d7048b67821eba905906142273d731dd996aff3a8c29f56475a87b

32Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.098
<#ABC#399786#32#464670>

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
2º Semestre/2023

Contrato nº 007/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.9968.
UNIDADE ESCOLAR Escola Estadual Dom Emmanuel Gomes
de Oliiveira; Contratante: Conselho Escolar Unidos CNPJ:
00.658.204/0001-14 Contratada: BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA-
EPP. CNPJ nº: 07.147.039/0001-85. OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$
18.755,89. VIGÊNCIA: 07 meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 19/06/2023.

JEOVANA FALEIRO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#399786#32#464670/>

Protocolo 399786
<#ABC#399789#32#464672>

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023
2º Semestre/2023

Contrato nº 0013/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.9972
UNIDADE ESCOLAR JOSÉ FELICIANO                            FERREIRA;
Contratante: Conselho Escolar JOSÉ FELICIANO FERREIRA
CNPJ: 00.648.199/0001-40 Contratada: ATUANTE ALIMENTOS
LTDA. CNPJ nº: 33.458.350/0001-55 OBJETO: Fornecimento de
gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 7.642,58(
sete mil seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito
centavos). VIGÊNCIA: 07 (seter) meses, contados a partir da data
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 25/07/2023.

NEIDIA MARIA DA COSTA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#399789#32#464672/>

Protocolo 399789
<#ABC#399790#32#464673>

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
2º Semestre/2023

Contrato nº 008/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.9968.
UNIDADE ESCOLAR Escola Estadual Dom Emmanuel Gomes
de Oliiveira; Contratante: Conselho Escolar Unidos CNPJ:
00.658.204/0001-14 Contratada: GUIMAX COMERCIAL LTDA.
CNPJ nº: 42.958.096/0001-45. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 12.388,00.
VIGÊNCIA: 07 meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2023.

JEOVANA FALEIRO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#399790#32#464673/>

Protocolo 399790
<#ABC#399791#32#464674>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

2º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.9983
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual José Pereira Faustino;
Contratante: Conselho Escolar José Pereira Faustino CNPJ:
00.671.410/0001-64 Contratada: Atuante Alimentos LTDA. CNPJ
nº: 33.458.350/0001-55. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 13.448,82.
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 06-07-2023.

Maria Antônia Cruvinel Elias
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#399791#32#464674/>

Protocolo 399791

<#ABC#399792#32#464675>

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.9987
UNIDADE ESCOLAR BOA NOVA; Contratante: Conselho Escolar
BOA NOVA CNPJ: 00.658.265/0001-81 Contratada: ATUANTE
ALIMENTOS LTDA. CNPJ nº: 33.458.350/0001-55. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 17.344,61. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 01/07/2023.

SIMONE REGIS TEIXEIRA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#399792#32#464675/>

Protocolo 399792
<#ABC#399794#32#464676>

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP  001/23

Contrato nº 006/2023. PROCESSO Filho nº: 2022.0000.608.9985
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR
ANTÔNIO MESTRE Contratante: Conselho Escolar Professor
Antônio Mestre CNPJ: 00658662/0001-53 Contratada: Atuante
Alimentos Ltda. CNPJ 33.458.35/0001-55. OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$
18.399,02. VIGÊNCIA: (07) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26/07/2023

ADECLIDES APARECIDO DA SILVA
Presidente do Conselho Escolar
<#ABC#399794#32#464676/>

Protocolo 399794
<#ABC#399648#32#464521>

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento
ao disposto no art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, tendo
em vista necessidade de correção no Projeto Básico, conforme
consta na Nota Explicativa nº 135/2023 50308493, da Gerência de
Projetos e Infraestrutura, desta Pasta, pelo Princípio da Autotutela,
resolve REVOGAR a Tomada de Preços nº 007/2023, Processo
nº 2020.0000.603.1850. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Implantação de Quadra Coberta em Arco
Mod-2, Padrão FNDE do CEPMG Elisio Joaquim de Vasconcelos,
no município de Goiatuba-GO, conforme Projetos, Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro,
que integram este edital, independente de transcrição. Em respeito
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos
do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem. GABINETE DA SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 07 dias do mês de
agosto de 2023.
.

Profº. Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#399648#32#464521/>

Protocolo 399648
<#ABC#399795#32#464678>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Marieta Telles
Machado, com sede na Rua Benedito Batista de Tolêdo, nº 14, Centro
- Aparecida de Goiânia/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 003/2023; Proc. nº 2023.0000.606.2749. Abertura: 04 de
setembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação
no Colégio Estadual Marieta Telles Machado, no município
de Aparecida de Goiânia/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
637.382,48. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações no  referido Conselho, (62) 3220-9943.

Aparecida de Goiânia, 08 de agosto de 2023.
Indira Verosdika Leandro

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#399795#32#464678/>

Protocolo 399795

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: bbd95faa

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador
Canedo perto do ban3/4
- 1 sui8130-42 40/94
90-2310 Whatsapp 8487-
3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656

JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

BRASIL, 9 DE AGOSTO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br